שכ

גל - 15 / 60697

מס פריט: 2131417 56.5/137 - 417
20.09/2012 03-306-10-07-03

מזהה פיוני
מזהה לוגי
כתובת

מחלקה טל. בלגיה ממועדת פקדונות

מס' תיק מקורי 15/85

1-1-1994-23

## הועדה לבירור גורל ילדי תימן הנעדרים

ליד מנהל האוכלוסין, משרד הפנים
רח' הלל 24, ירושלים

# דו"ח הועדה

ירושלים כסלו תשנ"ה, נובמבר 1994

## ח ל ק ר א ש ו ן : כ ל ל י

א. בשנת 1967 מינו שר המשפטים ושר המשטרה דאז ועדה, שחבריה היו ה' יוסף בהלול ז"ל, פרקליט מחוז חיפה (לימים נשיא בית המשפט המחוזי, נצרת) ורב-פקד מינקובסקי יבדל"א ממשטרת ישראל (ועדה זו תכונה להלן וב"מ). וב"מ הוקמה לשם בירור גורלם של ילדים רבים מבין משפחות עולי תימן אשר נעדרו ממשפחותיהם בשנים 1948-1954.

ענין זה מעציב וחמור, ונתייחס אליו עוד בהמשך.

ב. ב- 18.9.88 מינה ראש הממשלה דאז, מר יצחק שמיר, שמילא אותה שעה גם את מקומו של שר הפנים, את הועדה הזו כועדת בירור לעניין ילדי תימן הנעדרים, לפי סעיף 28 לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968.

תפקיד הועדה נקבע בכתב המינוי כך :

"במסגרת בירורכם הנכם מתבקשים לטפל בעניינים ובתלונות שלא נדונו ונבדקו בעבר על-ידי ועדת בהלול-מינקובסקי משנת 1967, שהדין וחשבון שלה לוט; באשר למה שטופל על ידי ועדה זו, תדונו רק במקרים שיוברר כי קיים לגביהם חומר עובדתי שלא נבדק בעבר.

וב"מ כבר העירה על כך ארוכות בדו"ח שלה (עמ' 184 - 187) ונתנה תמונה מפורטת על מצב החומר בשעתה. מאז נעלמו כמה מקורות מידע חשובים רבים, בעיקר תיקים רפואיים של בתי חולים ורישומים אחרים שלהם, וכן רישומי לשכות משרד הבריאות בדבר הוצאת רשיונות קבורה. אלה בוערו במשך הזמן על פי חוק הארכיונים, תשט"ו-1955. ועוד, בדו"ח שלה ציינה וב"מ כי היא רכזה בכרטסת 20,000 שמות של ילדי עולי תימן (ויש להניח כי כללה מידע עליהם - אף שוב"מ לא פירטה זאת), וכי כרטסת זו נמסרה למשמרת לגנזך משטרת ישראל. כל נסיונות הועדה לאתר כרטסת זו לא עלו יפה, ומסתבר שגם היא נעלמה.

בנספח א' לדו"ח זה מצויה סקירה תמציתית על מקורות המידע ומצבם.

וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 164 לדו"ח שלה היא נפטרה ב- 22.4.50 בביה"ח דג'אני ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בקרית שאול ביום 24.4.50.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

הלוי (אחמר) (ללא שם פרטי) בן יוסף וטעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ביום ג' לאחר ל"ג בעומר תש"י 1950, ונעלם ביום ו' (באותו שבוע) מראש העין. להודעה צורף מכתב מאת הורי הנעדר, לפיו הוא נולד בבי"ח ביפו ובאותו יום נאמר לאם שהילד מת. כעבור 3 ימים, כאשר רצו לשחררה, התעקשה האם לקבל את התינוק חי או מת ואז הביאו לה תינוק ונאמר לה שאמו נפטרה, אך לדעתה זה היה התינוק שלה.

ג. תעודת רישום פטירה מס' 268/81/1949 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 00361, רישום בדף נפטרים בבי"ח דג'אני, ואישור קבורה מחברה קדישא ת"א-יפו, מאשרים מסקנה זו.

מני שלום בן מרדכי (עוואד) וצביה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ביום י"ז כסלו תשי"א-1950, ונעלם מיד לאחר הלידה.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע שהנעדר נפטר ממחלה כביה"ח "הדסה" בבאר-שבע ביום 30.12.50. מקום קבורתו לא אותר.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 53/74/1950 בפנקס הפטירות.

מנצור מנחם בן אברהם ומסעודה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית.